COMUNE VIRLE PIEMONTE

Provincia Torino

Estratio

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE n° 7

OGGETTO; APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA E DEL PIANO
"~ FINANZIARIO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DE[ RiFIUTI URBANI -

ANNO 2011

L'annc duemilaundici, il giorno ventidue del mese di gennaio alle cre
08:00 nella sala delle adunanze del Comune suddetto si & riunita la Giunta
Comunale di cui fanno parte | Signori:

CANDEAGO RINALDO SINDACO

CAVAGLIA' PIETRO VICE SINDACO
VISCARDI GUIDO | ASSESSORE |
BONETTC MARIO LUIG | ASSESSORE |

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. DONVITO FRANCESCO

Il Presidente, riconosciuta tegale 'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA
Premesso che: ‘

. il Comune di Virle P.te aderisce al Consorzio Obbligatorio “Consorzio
Valorizzazione rifiuti 14" abbreviato con Vacronimo "CO.VAR. 14" istituito ai
sensi dell'art, 11, comma 1 della Legge Regionale 24 ottobre 2002 n° 24, cui &
demandata la gestione del servizio rifiuti urbani

- il Consiglio di Amministrazione det CO.VA.R. 14, con deliberazione n® 73 in
data 27.12.2010 ha approvato la relazione illustrativa ed i piani finanziari degli
interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani 2011 per la successiva
approvazione da parte dei Comuni consorziati;

. visto pertanto la relazione illustrativa di accompagnamento del Piano
Finanziario, redatta ai sensi dell'art. 8, comma 3 del DPR 158/98 e atteso che
la medesima, In virtl della gestione unitaria del servizioc reso per l'intero
conscrzio, contiene gli elementi caratterizzanti i servizi di tutti i Comunt;

Visto il Piano Finanziario degi interventi al servizio di gestione det rifiuti urbani
del Comune di Virle P.te; :

Visto il D. Lgs. n® 152 del 03.04.2006;

Visto it DPR 158/99 e s.m. e i,

Vista la L.R. n° 24/2002;

Richismato I'art. 48 del D. Lgs. n® 267/2000;

Acquisito il parere di regoiaritd contabile e tecnica espresso ai sensi deli'art.
49 del D. Lgs. 18 agoste 2000 n° 267 (T.U. deile leggi sullcrdinamento degii Enti

Locali), inseritoc nel solo ofiginale dei presente atto, dal Responsabile del Servizio,

Sentito il parere consultivo favorevale espresso dai Segretario Comunale ai
sensi dell’art. 97 — comma 4 — lett. A) del T.U. n° 267/2000;

Con votaziong unanime:

DELIBERA

1) di approvare il Pianc Finanziario degli interventi al servizio di gestione dei
rifiuti urbani del Comune di Virle P.te e |a relazione lilustrativa, elaborati dal
CONAR. 14 ai sensi delart. 8 del DPR 158/99 e approvati con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione del medesimo n® 73 del
27.12.2010.

Con separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva.



" PARERI espressi dai responsabili dei servizi ai sensi delfart. 49 def D. Lgs, 18
agosta 2080 n° 287 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Ent| Locali):

regolarita tecnica:

il Responsabile Setftore TR ~
ANTONELLA TUNINETT! MU@@\

regolarita contabile:

| ~liResponsabile Settore -
L ANTONELLA TUNINETT! \%MM L@&@‘\ ‘ n
- / ¥ = -1




IL PRESIDENTE (L SEGRETARIO COMUNALE
f to RINALDO CANDEAGO fto Dott. FRANCESCO DONVITC

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata al'Albo  Pretorio  del Comune
o6 Toorn e '

ST AT
Virie P.te, . 25 ILSEGRETARIO COMUNALE
U i Dott. FRA[;JCEEQX:&%\/[TO
“A‘lg R I:‘ /’\_',/\/'v .
.‘.. (/}

W
P
e

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione & divenuta esecutiva:
In data 22-01-2011 in quanto dichiarata immediatamente esecutiva.,

n n ! //;:r <
Vire Pte, 2 1 GFN 2010 /o [ IL SEGRETARJO COMUNALE
e " Dott. FRANGESCO DONVITO
M“-,.:é) \\\ b - ",{:‘ . y‘/
\\.\ A “\j\t}l\

La presente copia & conforme alloriginale.”

Vile Pae,. M FERSOW [ SEGRETARIO COMENALE
Dott. FRANC;S‘CO DONVITO
/\}/\/\/ e

7



PIANC FINANZIARIOf BILANCLO DI PREVISIONE DEL COMUNE DI VIRLE PIEMONTE I i

cnsrl Dl GES{]DNE =] RIFiUﬂ IND(FFERENZATL
= 2

i e A u‘éﬁh!’.ﬂlﬂiﬂ A : -

Lavsg o shade - B CF _ €0,00] €0.00 €0,00 €0,00
- CF €2195,20 €2.414.72 E27856,20 €241472
Pullﬂa area mercatals CF £0,00 €0,00 £0,00 €0,00
CF €10,00} €0,00 €0.00
CF E6,00 €0,00 £0,00
CF €16,50 € 55,00 € 60,50
—IEF €0,00) € 0,00] £0,00
CF £0,00 £ 0,00 €0,00
CF - €0,00 €0,00 €0,00

TCF

CF

€ 14.267,21]

Costl d&l personala_interna peri servid CRT -

Totala costi di reeeolta @ tras

Raa:mllx BImspuanu - CF . €12.570,1%) €12.970,19}-
Racoola » lmsporto Ry - Reviskond con % a_m . - CF < €009 €0,00 £1.092,53
Lavapolo cassonett - 5 Z . r CF - € 0,00 € 0,00 € 0,00
Revisione prezd per Fanaa - aewtzl CRT * S - - CF € 50,00 £ 55,00

CF €0,00

PR .\.\'?;zaéﬁﬂﬁ

R o

TR arh R
Cast] di a M RU X T i - . : - CV € 14.000,00 3 15.4&],00 € 18.000,@ €17.600,00
Smaliimenta Ingomirant non stmdsH S - i i Sl o) ~€0,00 €0,60 €0,00 €0,00]
| T da srmﬂ oon[erlmenti anumalin ?Btemll C] discaﬂdle abusve - . . S cvV "€ 1.000,00 € 1.100,60 € 1.000,00 £1.00,00
3 - R . i - Ynlalernslld]hﬂllnnmlnams\l’menm R e e i ) A ru ] M i
Bl T s R “H‘:ﬁ..n
|serviz aggluntvl rldﬁes‘li aal Cuml.lne - - : (5 £ 800,00 € 800,00
d;mm abusive ] - - - ] =Y € 554,00 € 554,00
aterall - I ; ) - eV €0,00 €0,00
Recupern customer care - - C- : - . R = €0,00 €000
Provent da penall S - - CY- -€ 23363 -€21383
Costi del la inierma per | serviz alil cosf - CV €2.018,57 € 201857 _£2.018,! 57
B i Totale alt:i costl dl ges‘ﬂmedcmﬁnm ritfarerglat BRI T R R T I e e
I 1' BEHDOB P T pH b Tl A b R irdf.r A R S PR iR i s IR TR R,
ch‘n GEFI'IDNE RN:COLTA DlFFERENZIATA.
B Fn. it - .
Costt dl raceoita ;iasﬁ(:;-talﬁna €5.739,27 €6.313,20 €5.739,97 €4.313,20
Costi ol acquisic def sacchi per la raceoita plastica € 1.000,00 € 1.200,00 € 1.083.45 €132
Cosli di raceoia carta ¢ cartong . €7.234,39 €7.957,83 £ 6.000,00 € 5500,
Fasll di raccolis urido N O wh. 136,08 € 6.738 56 € 6.126,05 £8.730,66
Cast] di raccolta verde - N - . €008 €000 € 0,00 €0.00
Costi di mocolta verda - gross! quentitativi - . €0.00] £4,00 £ 0,00 £0,00
Costi dl raceolm velim - e & 2.382.64 € 2.620,90 €2382,84 € 2,620,80!
Costi-d! mcealin Ingombrart! EIERE 41737 €379,43 €417,37
Costl d raccolta ares mercatsi 0,00 €04,00 £0,00 €000
Cost i raccolta siin recuperatkl Eidize € 165,42 €141,29 €155,42
Costl dl mccolla RAEE, E1.20,00 € 440,00 &2.310,00 € 2.657,00
Cost di gesfions ecostazlonl - €0,00, £0,00 €000 € 0,00
Cosff diirasporto dalle ~€1.406,74. €1.546,31 € 1.406,74]. € 1.546,31
erfura seostaziond €1.455,89 € 1.601.45 ‘€1.45589 € 1.601,48
'dcurazzaa;n i i e BC €ﬂ‘0ﬂ ED‘QJ £ 0,001 €0,00
Comunl x adegu ap iafon iy he par i €000 €0,00 €0,00 €0,00
Reglon] x adequamenti siaerra e praucmmnl i per €0,00 €0,00 € 0,00 €0,00
manutanziona ordinaria acosiados o € 177,08] €381 -6 177,83 €213,51
manulerzions straordinara goostazion] £0,00 £ 0,00 €1453,31 £ 183,97
Goglicna consegna csssonetf] '€ 4.00C,00 € 4,400,00| ©_€4.000,00! £4.4no,rml
La\mgglu casspneti RD R ‘ - € 0,00 €0,00 €0,00 € 0,00
Servizi personaizzall slie Wtenze hon dmﬂd’m . - €0,00 €0,00 €400 € 0,00
Cost dl trouparto e . T €2847.5 €3,24184 € 3.500.00 € 3.630,00,
Raviglona prezzi per fanno - servizl CRD - C - € 900,14 €990,00
Incantiv] s mccolta RO . €0,80 €0,00
?Sandzl ol cacedita rifiutl Eresao fleve, fasia e-manifestazloni- € 0,00 €0,00
ncremento casl {: slea 5% GRUPPO A) - € 11.900,00 & 12.100,00
Cost del Emomle interna per | sandzd CRID € 0,00 £1,00
Totale alld costi dl raccolta o trasp oo LR S TiRRE e gt CRLHE TEGadag;
[FE A ; A e Ly i A i -
Cosli dE uattammlu plasticadaitina [ £1,900,00 £ 1.900,00 £ 2.280,00|

Contibuto CONAI plastica-izitine

€ B.449,27,

-£5.449 77

[Totals costi df-gastione ripiant atitvi'd simislfimento plastica katth

Costi di tratfamento caria e cartena {contribull passlvi' o attivi)

Contributa CONAl.catta e cartone

Totle posti il gastiorie mplantidtth dl smaiimedid-cana cartone:
Costi di tratiamento umido

[Totale cestl di gastidng Impland atthd o smalimemo imida

Caszii dl treijamento frazlona verda

Tatala costl di'gestiana imglanil sttivi.d'smaliméro fraions verds -
Costi di vetro 3 R

Contrhute CONAI vaira

Totale Sosti o gastiond: kiplant.ativ I smatimanto velm:

Costl dl

Eoml Al Trigartion, 1V, PG

Tolale coult di-yastons mpientl alﬂvl X ] sm«afﬂmmﬂo hgonfad TV.RC:

Costi dl aliri

Totale ensfl di Gosliane implant Blﬂvl ei Hirehta’ 3t

Costi d P 7 nian paricolos;

Totala cost di gustiona’ m[ialﬁ attivi dl 5 3 dltrl 7

Ricavi di fattamenio frigorifad, TY, PG

Ricavi gl sitr recuperabil pericolos]

Ricavi isano-metafo

R F AL

Rt

TCTALE COETI OPERATIVI [ GESTIONE (EOMMA COSTO CESTHONE RIFIUTI DIFFERENZIATI ED

™ ER| T _ €£80.441,e0) € 3A.969,28 € B4.391,72 # 93 469,06
COST] COMUNI

Cnsl( gensali i - £ 1.644.00] £1.572.01] CRKTFT]
Spesa bancaria per incasso larffa - CF £1,524,17 € 1.589,00] € 1.705,15|
ot fiscussiona coalivg g CF €0,00 €4,00] €0,00]
Costl imborsa tariffa CF €876,32 € 576,32, cara 3| €976,32

STAMPATO IL 12/0172011

D

£ om0 SeyRRp oty

-'”‘_37«\10\%6 )




Acca 8l fondo svalulszions ermdifi anng in Gorso : - TeE T sa 043, 74| £3.043,74 € 4,302,15 € 4,502, 15| i
Rimborsg formalan a compostagglo domestico - - - CF T£0,00] €000 | &1.720,80) €1.720,85
Recupero fondo svalulatone aedil aapp. CF €0,00 €0,00 € 0,004 0,00
UMlzzo evarzo di anministrazione par fakdo svalutazione aredif s CF €0,00 €0.90] €000 €0,00]
Riptac diﬂa d‘&serdﬂu gnno ;Kmdam.u . f CF €,00] €0,00 € 0,00 £0,00
R . - - Totale costh inlstrativi dl , Hicossiona, [ S e R T e 1] By AN A e Tt T
T = 7 }
Ganaie Pegaso da disciplinae | €11.848,31|+ 1421797 !
[Prestaflonl aggiuniive Pagase - - - -~ €000 —€0,00 :
Enrs.on:ale Itemo amministrstivo df stafl - . CF € 3.060,57 £ 2.080.57 €3.080,57
in akri entf "t CF €q,n) . €000 . €0,00
anﬂ msﬁ(spese ) CF € 106,09 €412,14 €112144
recupern cosd buon! mansa CF € 0,00 €000 €0,00
spese par |a formazions -1CF 84,11 - E7008 £70,09 :
ese por siciirezea * €F R[] T E116,A2 140,12 H
Compasl GEA CF € 537,35 & 5375 €537.35 |
[Rimborap spesa vieggl CdA o Aas CF € 46,73 - €48,73) €48,73] i
Cormpenso del revizor e del segretario CF £ 188,9G, € 186,90: 5186,905 :
jutenzs (efetircltd, giﬁ acs, ) CF €373.81]- € 017,74 €361,23
|assicurazon] . . . CF €347,17 € 367,17 €397.17
Locazioni paasive N - - CF € 485,07 € 458,58 € 550,78
Locazonietive - - —7 L L —EF €0,00 €0,00 €040
jmatarial 0 r.msuma ‘CF - € 117,75 £38,13 € 317,75]
spese & Fappre: CF €23,36 . €2336 €23,38
[easing, atri coall (sarvid gharsi (cun AY] CF — g6a7,76 € 1.065,30) A TIrYT €1,097,33 !
Inlerss] sy misul [CF €000 - €000] - © €000, £0,00
Inteseast passhid s comi comenti - - |CF - € 1,860,05] € 1.869,05. €1.63542 €1.635,42}
Interess passh sur cessiont eredi factor e o fomitor CF € 1.585,50¢ -€1,595.50] c€1568650] ©  €1.50550
hh:rgssi aitiv Rgurativl - [ €0,00 €0.00] € 0,00 [3 D&{
e tribul™ A R [CF €23,36, £23,36 €123,35 €23,36
IRAP C S CF & 448.57) €448,07 €448,57 € 44867
CoXaborazionl = - o . . v § CF ~_ &£289.70 €34784 . €497,63] AT
Cansilanze  » - - ) : - - : CF L. €8345 €£112,14 £70,08 €84, 11
Spese legall - - - - B B cF | - € 185,90] € 224,78 €000 €0,00
Rimberse sp«sa postm - . - L . . Ccr . 218871 €2.198,71 € 1 A64ATE - € 1.464 47|
i S A R T ”lﬂﬂF el i3 A L LA 2 L -
iy E‘;i.iéi’ Hgiil i LR e R e s R e e RN
Gosu rllantemmemo ATO . s . . . {CF . € 351,70 € 381,70
Rimborso spase legall - - - s GF €71 211,01
Rimhorsl costi Indirmtt ai Comunt . c ) CF - €0,00] €000
Proventi.var. - - CF |- - -€£4567.28 -8 467 26|
[ i ocdinada ban] moblll - - - - CF £0,90 €0,00
Manidenzi ordinada seda - - . CF €0,00 €0,00
Cuiota Rnana per nizova emstszmn] : ! CF | €0.00] €0,00]
fasede - - R ~|CF € 56,07 €87,29
Utizzo svanzo df ar x manutm:mns straordinaria sede CF 0,00 . € 0,00]
Acqulsto banl mohill vard . - CF €0,00 € 0,00
AR BT AR R A
e i ; T q‘l\ii o HiER i B i .
Personsie Arez Tecnlca N - CV €1.504,60( - €1.504 501 - € 1,504,508 €1.504,59]
su mutul - e C “lov €9,00 ~ Edo0 - €000 €0.00
Onesi ] ordinatia icha [n post movtsm [+ £2.152,41 S £2582.80 € 2143 80 €2572 58]
Mar straordineria impiant/di ich i cV €2.585,31 €3.111,97 € 2,628,02| 1€3.151,22)
Manulenziona prdinadz impiants di Piossasco ' €37.38 € 44,66 o €0,00 €0,00]
A - T T R =9 €900 - emom 0,00 € 9,00
Quatz finanzimente Ronifica Balnasco - . . - cV - E9IE &1 € 918,61 €a16,81 £816,61
Quc\eﬁnanziamenﬂ accesi nefannc . - - o - s i - I EE “F434.45) ' C E43445] © T €238,15 € 236,85 .
E & cost mas. ardinark rmp.aruu F - ] (L - - T ey € 0,00 €0,D0] € 0,00} £9,00 :
Proveni biogas - . . - v | €0,00] T E0,00 0,00 €000
Cdmunl x oneri d ilscarch fn poast mortam " CcV - E€0,00 € 0,06 €0,00 €4,00
Contibuto Regionals per discaricha j . - . . oV | © €000 €0,00 - £0,00 - € 0,00
N - - Total costll d conduzlons dbcariuhain 05t mortem KT el B e A L L I A 2T ) R T R T e
AEECARTIE PRUNTY m‘.hV‘dﬂf 2 R A oA e e A A e RS R L R AR XS e L AT, e E
A.rnmmtamenil annn ' s . £ 0,00 £0,00 € 1,368, 18| €1.168,16
[Ammortamentl asnl £0,00) €000 €000 + £0,00
Aeq ben mahil ES 349,261 < 6.467,11 €72T7’09 €8.732.51
Ut z20 avario dlammlrﬂsmmone xar.qulata banlmobtll € 0,00 - €000 . €000 €0,00
[Azquisto Benl mobiivan -~ €0,00 €a,00 € 6,00 —_&0,00|
Utlrza svaazo df amministrazons X acyuisto beat mabill varl [ ﬂ.(}ﬂ €0,00 € 8,00 €0,00 .
(& implante Pk 0 {al netto resti Palif Tﬂnﬂnﬂal] €0,00 €0,00) ° €0,00 €000 :
[ Accantoa ament - . 0,00 €0,00 €000 £0,00 ;
I eimner szkine dol capitetelondo df e’ €1 859 d‘]’ € 1,068,06 € 1,869,05 €1,860,08 :
L"_ i} 'EFE o I ki 2
TREE heie 1 e P e o FeE A e HEARG R (eI i
£€177.7065:12 4171339 4517447 |
[CONTRIBLTL CONAL - ~£10.341,23 -£11.375,36 £ £0.341,23) -€£11.375,36
TR e R S T p L R E S e R T R A N R )
TN BT e
€0,0
L . L . €0,00 €000 € 8,00
| presaiioni imp pef ecostagonl _|CF €n,na €040 € 0,00
Cner straordinar manutenzione dlscariche n past mortem . A (¢ € 0,00 C€0,00] €0,00
acquisto quata TRM R L CF & 0,00| €0,00 €0,00 . €0m
bontica Comuna di Nichelino [Bonlfica Baudino) - R i GF €apal €0,00 €0,00] € 0,00
basifica Comune G NicheEno (Bonifica Morello} . CF | . & 0,00 £0,00 € 0,03 £ 0,00
Messa it stourezza La Loggla . . CF. € 11,00 0,00 €0,00 € 0,00
Par costiudone fonda dol ATOR . . CF €000 £0,00 € 0,00 £0,60
Ac_qubﬂn henl oobHl wari T _ B - CF & 0,00| £0,00 € 0,00/ £€0,00
:E AR
cONTﬁIEIUTI SU. NVEKI'IMEH'H
Mutui x adeg 19 p - - -
Comusii X yealizz 16 TWGYE B . . CF
Regiona xr 18 Nuove Bcostazion] . CF
Mutl X rzalizzarions niove ecpulaziond, L j X CF
Camuni x ad -] rizion| impiantisticha pec loni i CF. i
Cormumi X onas ponduziona di L in post mortem N . R ICF
Murtué x oned straordinad manutenzione discardche In puslmuftem [CF
Ragione x banifica Baudlno B i . . [CF ~ €000 €0,00f " }° €000 #1000
Regiona x bunilica Maretl CcF £0.00) . £0,00 €000 €0,00
Mulul x mauvsa ki sicurezzs La Loggia - ) {CF £ 0,00 €000 £0,00 €000
Camuni x scquista bend mobgi vari e R i CF €0,00 € 0,00 €0,00 € 0,00

STAMPATO L 12/01/2014




